
Myslivci  
pro přírodu





Vážené kolegyně, vážení kolegové,

dostává se vám do rukou brožurka, jejímž cílem je usnadnit vám komunikaci 

s veřejností. Každý myslivec je ve vztahu k veřejnosti reprezentantem myslivosti. 

To, jak budeme dnes komunikovat, se zítra odrazí v tom, jak nás bude veřejnost 

vnímat. A to, jak nás bude vnímat, se zase odrazí mimo jiné v tom, jaké zákony 

nám politici v budoucnu vytvoří.

Veřejnost někdy myslivost zkrátka nechápe. Snažme se lidem pomoci. Být 

slušní, vstřícní, vysvětlovat, nabízet osvětu. Nabízet poznání přírody tak, jak ji 

z každodenních toulek honitbami známe jen my.

Pro ty případy, kdy se zrovna s lidmi nepotkáte osobně, vám nabízíme řadu 

jednoduchých vizuálů, chcete-li „cedulí“. Vybrali jsme několik nejčastějších 

témat a nechali připravit grafické návrhy tak, abyste si je v každém lepším 

copycentru mohli nechat vytisknout až ve formátu A2. Pokud budete chtít 

tisk odolný počasí třeba pro umístění v honitbě, zajděte do nejbližší reklamní 

agentury a ptejte se po tisku na PVC desky. Jeden kus vás vyjde zhruba mezi 

250 a 500 korunami.

Cedule můžete ale použít jakýmkoli jiným způsobem. Můžete je při vhodné 

příležitosti vystavit na vývěskách i sociálních sítích, nebo nabídnout místním 

médiím.



Pokud se rozhodnete komunikovat s médii, například souhlasíte, že poskytnete 

rozhovor, vždy se předem zeptejte na plánované otázky a také na jejich kontext 

– zamýšlené celkové vyznění reportáže. Na základě této informace si dobře 

promyslete odpovědi. Pokud hledáte inspiraci, starší vyjádření ČMMJ najdete 

na webu v sekci Média – Tiskové zprávy.

Při komunikaci s novinářem nezapomínejte, že on je pouze prostředník pro 

komunikaci s veřejností. To, co řeknete jemu, on „pošle“ dál. Mluvte tedy tak, 

aby vám veřejnost rozuměla. Jasně, stručně, srozumitelně, a především se 

vyhněte některým málo známým termínům z myslivecké mluvy. Máte-li možnost, 

oblečte si mysliveckou uniformu nebo jiný stylový oděv.

Nikdy před novinářem neříkejte nic, co nechcete zveřejnit. A to ani takzvaně 

„mimo záznam“. Někdy vám novinář položí otázku, kterou nechcete nebo 

neumíte zodpovědět. Než uklouznout, je naprosto na místě slíbit odpověď 

později, nebo zkrátka říct, že v dané oblasti nejste odborníkem a podobně.

Vždy se také můžete s žádostí o pomoc obrátit na PR oddělení ČMMJ. Pro 

komunikaci s médii zde pracují profesionálové. Stačí napsat, nebo rovnou 

novináře odkázat na adresu pr@cmmj.cz.

Co dělat, když vás osloví média?



ukázky plakátů





Na kole jen po cyklotrase! Nerušte lesní zvěř 
a respektujte její životní prostředí.

01 Cyklotrasy

Grafické materiály si můžete 

stáhnout na našem webu 

www.cmmj.cz





Volné pobíhání psů po lese je nebezpečné. Psi 
stresují lesní zvěř a mohou se nakazit nebezpečnými 
chorobami.

02 pobíhání psů

Grafické materiály si můžete 

stáhnout na našem webu 

www.cmmj.cz





V blízkosti lesů a polí jezděte opatrně. Policie ČR 
eviduje každým rokem přes 15 000 případů srážek 
vozidel se zvěří...

03 srážky

Grafické materiály si můžete 

stáhnout na našem webu 

www.cmmj.cz





Nepomáhejte mi! Osamocené mládě nebývá 
opuštěné. Mláďata neodnášejte, nedotýkejte se jich. 
Ponechte je v klidu a odejděte.

04 mláďata

Grafické materiály si můžete 

stáhnout na našem webu 

www.cmmj.cz





Zvěřina je zdravá! Lesní zvěř se stravuje přirozeným 
způsobem. Žije volně v přírodě a není stresována 
v uzavřených chovech.

05 Zvěřina #1

Grafické materiály si můžete 

stáhnout na našem webu 

www.cmmj.cz





Zvěřina je zdravá! Lesní zvěř se stravuje přirozeným 
způsobem. Žije volně v přírodě a není stresována 
v uzavřených chovech.

06 Zvěřina #2

Grafické materiály si můžete 

stáhnout na našem webu 

www.cmmj.cz





Odpad do lesa nepatří! Škodí životnímu 
prostředí a ohrožuje životy zvířat.

07 Odpad

Grafické materiály si můžete 

stáhnout na našem webu 

www.cmmj.cz





Pozor! Probíhá lov! Z důvodu vlastní bezpečnosti 
nevstupujte do lesa. Lov je důležitý pro regulaci stavů 
zvěře za účelem snížení škod na zemědělských a 
lesních porostech a pro zachování její zdravé populace.

08 probíhá lov

Grafické materiály si můžete 

stáhnout na našem webu 

www.cmmj.cz





K lesu patří ticho. Nechovejte se  
hlučně a neplašte zvěř.

09 ticho

Grafické materiály si můžete 

stáhnout na našem webu 

www.cmmj.cz





Les není závodní dráha!  
Neničte les a nestresujte zvěř.

10 čtyřkolky

Grafické materiály si můžete 

stáhnout na našem webu 

www.cmmj.cz





Nevhodné krmení zvěř zabíjí! Pro zvěř je dobré 
to, co vyroste v jejím přirozeném prostředí. O zvěř 
pečují myslivci.

11 Krmení #1

Grafické materiály si můžete 

stáhnout na našem webu 

www.cmmj.cz





Nevhodné krmení zvěř zabíjí! Pokud chcete 
zvěři přilepšit a pomoci s jejím přikrmováním, 
poraďte se s námi.

12 Krmení #2

Grafické materiály si můžete 

stáhnout na našem webu 

www.cmmj.cz








